
Vereinsmeisterschaft  2010/2011

Herren 2 BZM
Pl. Name 1.Start 2.Start 3.Start Gesamt

1 Richter, Florian 914 833 824 1747 BM
2 Mitschke, Sebastian 892 826 820 1718 BM
3 Burlage, Andreas 846 840 0 1686
4 Schierbaum, Sascha 818 829 833 1662
5 Frankenberg, Walter 782 856 353 1638
6 Rumpke, Josef 821 747 0 1568
7 Meckfessel, Michael 676 0 0 676
8
9

10

Junioren 1 BZM
Pl. Name 1.Start 2.Start 3.Start Gesamt

1 Wüller, Jan-Hendrik 725 0 727 1452 BM
2  

Damen 1 BZM
Pl. Name 1.Start 2.Start 3.Start Gesamt

1 Kunze, Jennifer 798 0 765 1563 BM
2 Mitschke, Tanja 753 756 764 1520  

Damen-A 2 BZM
Pl. Name 1.Start 2.Start 3.Start Gesamt

1 Brockmann, Sigrid 675 677 0 1352 BM
2 Flethe, Martina 0 0 762 762 BM
3

Herren-A 3 BZM
Pl. Name 1.Start 2.Start 3.Start Gesamt

1 Dust, Stephan 846 814 0 1660 BM
2 Dreier, Uwe 822 746 788 1610 BM
3 Gunkel, Christian 783 776 817 1600 BM
4 Kuhlenbeck, Karl-Heinz 812 766 738 1578
5 Rogatsch, Alexander 794 761 0 1555  
6 Galinski, Georg 778 777 0 1555  

Herren-B 1 BZM
Pl. Name 1.Start 2.Start 3.Start Gesamt

1 Korte, Werner 827 790 778 1617 BM
2 Lücking, Hans-Georg 757 785 789 1574
3 Meyer, Reinhold 794 758 722 1552
4 Dördelmann, Ludwig 775 750 745 1525

Herren-C 2 BZM
Pl. Name 1.Start 2.Start 3.Start Gesamt

1 Schwebe, Karl-Heinz 719 745 719 1464 BM
2  BM



Vereinsmeisterschaft  2010/2011

Tandem-Herren 2 BZM
Pl. Name 1.Start 2.Start 3.Start Gesamt

1 Mitschke/Schierbaum 742 647 635 1389 BM
2 Richter/Rumpke 627 716 673 1389 BM
3 Burlage/Dust 696 648 0 1344
4 Frankenberg/Kuhlenbeck 646 561 658 1304
5 Dreier/Rogatsch 643 567 0 1210
6 Dördelmann/Lücking 585 588 569 1173
7 Meckfessel/Schwebe 501 470 522 1023
8
9  

10  
11  
12  

Tandem-Mixed 3 BZM  
Pl. Name 1.Start 2.Start 3.Start Gesamt

1 Kunze/Richter 751 0 751 BM
2 Mitschke/Mitschke 675 646 675 BM
3 Flethe/Dreier 0 544 544 BM
4
5
6  
7  

Tandem-Damen 2 BZM
Pl. Name 1.Start 2.Start 3.Start Gesamt

1 Kunze/Mitschke 629 0 629 BM
2 Brockmann/Flethe 0 503 503 BM
3   
4   



28.12.2010
Teilnehmer sind: Richter Frankenberg

Mitschke,T. Mitschke,S
Schierbaum Kunze
Korte Dust
Kuhlenbeck Rumpke

Richter Mitschke,T. 173 : 143 2 : 0 Frankenberg Mitschke,S 133 : 154 0 : 2
Schierbaum Korte 144 : 156 0 : 2 Kunze Dust 152 : 152 1 : 1
Kuhlenbeck Richter 156 : 158 0 : 2 Rumpke Frankenberg 146 : 156 0 : 2
Mitschke,T. Schierbaum 147 : 166 0 : 2 Mitschke,S Kunze 153 : 145 2 : 0
Kuhlenbeck Korte 152 : 157 0 : 2 Rumpke Dust 141 : 155 0 : 2
Richter Schierbaum 165 : 157 2 : 0 Frankenberg Kunze 138 : 144 0 : 2
Korte Mitschke,T. 155 : 154 2 : 0 Dust Mitschke,S 150 : 155 0 : 2
Schierbaum Kuhlenbeck 171 : 149 2 : 0 Kunze Rumpke 151 : 150 2 : 0
Korte Richter 160 : 163 0 : 2 Dust Frankenberg 157 : 144 2 : 0
Mitschke,T. Kuhlenbeck 146 : 165 0 : 2 Mitschke,S Rumpke 152 : 156 0 : 2

Gruppe A Name Gruppe B Name

1. Richter 1. Mitschke,S
2. Korte 2. Dust
3. Schierbaum 3. Kunze
4. Kuhlenbeck 4. Rumpke
5. Mitschke,T. 5. Frankenberg

Richter Dust 161 : 157 Dust Korte 158 : 156
Korte Mitschke,S 154 : 158

Platz 1

Platz 2
Richter Mitschke,S 162 : 151 Platz 3

5
5
2
2

BZMSchierbaum

8
6
4
2
0

622
447

6

Sprint  2011

Bahn 3 u. 4

Gruppe A Gruppe B

Bahn 1 u. 2 Holz Punkte PunkteHolz

Beim Sprintwettbewerb wird Mann gegen Mann gespielt, und zwar mit jeweils 10 
Wurf auf zwei Bahnen.  Zunächst werden zwei Gruppen (A-Bahn 1 u. 2 und B-Bahn 
3 u. 4) gebildet, in die die obigen Teilnehmer per Los zugeteilt werden. In jeder 
Gruppe spielt nach unterer Vorgabe jeder gegen jeden. Pro Sieg werden 2 Punkte, 
bei Unendschieden jeweils 1 Punkt, bei Niederlage 0 Punkte gutgeschieben. Die 
Holzzahlen werden ebenfalls addiert. Der erste und zweite jeder Gruppe qualifiziert 
sich dann für das Halbfinale.(Bei Punktgleichheit entscheidet die Gesamtholzzahl)
Die beiden Halbfinalspiele finden nacheinander auf den Bahnen 2 u. 3 statt. Die 
Verlierer spielen dann den 3.Platz aus und die Sieger bestreiten das Finale.
Platz 1 - 3 nimmt an den Bezirksmeisterschaften teil.
Siehe auch folgendes Schema:

Punkte

Halbfinale

Bahn 2 u. 3

Finale

Bahn 2 u. 3

Holz

Holz

Punkte Holz

Bahn 2 u. 3

Holz

Spiel um Platz 3

659
628
638

Holz

BZM

Dust
Mitschke,S

Richter

BZM

571

614
614
592
593


