Herren 2 BZM

PI.	Name	1.Start	2.Start	3.Start	Gesamt	
1	Richter, Florian	914	833	824	1747	вм
2	Mitschke, Sebastian	892	826	820	1718	вм
3	Burlage, Andreas	846	840	0	1686	
4	Schierbaum, Sascha	818	829	833	1662	
5	Frankenberg, Walter	782	856	353	1638	
6	Rumpke, Josef	821	747	0	1568	
7	Meckfessel, Michael	676	0	0	676	
8						
9						
10						

Junioren 1 BZM

PI.	Name	1.Start	2.Start	3.Start	Gesamt	
1	Wüller, Jan-Hendrik	725	0	727	1452	BM
2						

**Damen** 1 BZM

PI.	Name	1.Start	2.Start	3.Start	Gesamt	
1	Kunze, Jennifer	798	0	765	1563	ВМ
2	Mitschke, Tanja	753	756	764	1520	

**Damen-A** 2 BZM

PI.	Name	1.Start	2.Start	3.Start	Gesamt	
1	Brockmann, Sigrid	675	677	0	1352	BM
2	Flethe, Martina	0	0	762	762	ВМ
3						

Herren-A 3 BZM

PI.	Name	1.Start	2.Start	3.Start	Gesamt	
1	Dust, Stephan	846	814	0	1660	BM
2	Dreier, Uwe	822	746	788	1610	вм
3	Gunkel, Christian	783	776	817	1600	вм
4	Kuhlenbeck, Karl-Heinz	812	766	738	1578	
5	Rogatsch, Alexander	794	761	0	1555	
6	Galinski, Georg	778	777	0	1555	

Herren-B 1 BZM

PI.	Name	1.Start	2.Start	3.Start	Gesamt	
1	Korte, Werner	827	790	778	1617	ВМ
2	Lücking, Hans-Georg	757	785	789	1574	
3	Meyer, Reinhold	794	758	722	1552	
4	Dördelmann, Ludwig	775	750	745	1525	

**Herren-C** 2 BZM

PI.	Name	1.Start	2.Start	3.Start	Gesamt	
1	Schwebe, Karl-Heinz	719	745	719	1464	BM
2						BM

**Tandem-Herren** 

2 BZM

PI.	Name	1.Start	2.Start	3.Start	Gesamt	
1	Mitschke/Schierbaum	742	647	635	1389	вм
2	Richter/Rumpke	627	716	673	1389	вм
3	Burlage/Dust	696	648	0	1344	
4	Frankenberg/Kuhlenbeck	646	561	658	1304	
5	Dreier/Rogatsch	643	567	0	1210	
6	Dördelmann/Lücking	585	588	569	1173	
7	Meckfessel/Schwebe	501	470	522	1023	
8						
9						
10						
11			·	`		
12			·		_	

**Tandem-Mixed** 

3 BZM

PI.	Name	1.Start	2.Start	3.Start	Gesamt	
1	Kunze/Richter	751	0		751	BM
2	Mitschke/Mitschke	675	646		675	вм
3	Flethe/Dreier	0	544		544	вм
4						
5						
6						
7						

**Tandem-Damen** 

2 BZM

PI.	Name	1.Start	2.Start	3.Start	Gesamt	
1	Kunze/Mitschke	629	0		629	BM
2	Brockmann/Flethe	0	503		503	ВМ
3						
4						

## Sprint 2011

28.12.2010

Teilnehmer sind: Richter Frankenberg Mitschke,T. Mitschke,S

Schierbaum Kunze
Korte Dust
Kuhlenbeck Rumpke

Beim Sprintwettbewerb wird Mann gegen Mann gespielt, und zwar mit jeweils 10 Wurf auf zwei Bahnen. Zunächst werden zwei Gruppen (A-Bahn 1 u. 2 und B-Bahn 3 u. 4) gebildet, in die die obigen Teilnehmer per Los zugeteilt werden. In jeder Gruppe spielt nach unterer Vorgabe jeder gegen jeden. Pro Sieg werden 2 Punkte, bei Unendschieden jeweils 1 Punkt, bei Niederlage 0 Punkte gutgeschieben. Die Holzzahlen werden ebenfalls addiert. Der erste und zweite jeder Gruppe qualifiziert sich dann für das Halbfinale.(Bei Punktgleichheit entscheidet die Gesamtholzzahl) Die beiden Halbfinalspiele finden nacheinander auf den Bahnen 2 u. 3 statt. Die Verlierer spielen dann den 3.Platz aus und die Sieger bestreiten das Finale. Platz 1 - 3 nimmt an den Bezirksmeisterschaften teil. Siehe auch folgendes Schema:

	Grupp		Gruppe B												
Bahn	Bahn 1 u. 2 Holz Punkte							Bahn	Bahn 3 u. 4		Holz			Punkte	
Richter	Mitschke,T.	173	:	143	2	:	0	Frankenberg	Mitschke,S	133		154	0	:	2
Schierbaum	Korte	144	:	156	0	:	2	Kunze	Dust	152		152	1	-:-	1
Kuhlenbeck	Richter	156	:	158	0	:	2	Rumpke	Frankenberg	146		156	0	-:-	2
Mitschke,T.	Schierbaum	147	:	166	0	:	2	Mitschke,S	Kunze	153		145	2		0
Kuhlenbeck	Korte	152		157	0	:	2	Rumpke	Dust	141		155	0		2
Richter	Schierbaum	165	:	157	2	:	0	Frankenberg	Kunze	138		144	0		2
Korte	Mitschke,T.	155		154	2	:	0	Dust	Mitschke,S	150		155	0		2
Schierbaum	Kuhlenbeck	171		149	2	:	0	Kunze	Rumpke	151		150	2		0
Korte	Richter	160		163	0	:	2	Dust	Frankenberg	157		144	2	:	0
Mitschke,T.	Kuhlenbeck	146	:	165	0	:	2	Mitschke,S	Rumpke	152		156	0	:	2

Gruppe A	Name	Punkte	Holz	Gruppe B	Name	Punkte	Holz
1.	Richter	8	659	1.	Mitschke,S	6	614
2.	Korte	6	628	2.	Dust	5	614
3.	Schierbaum	4	638	3.	Kunze	5	592
4.	Kuhlenbeck	2	622	4.	Rumpke	2	593
5.	Mitschke,T.	0	447	5.	Frankenberg	2	571

Halbfinale							
Bahn	2 u. 3	F	lo	lz			В
Richter	Dust	161	:	157		Dust	
Korte	Mitschke,S	154	:	158	·		

Spiel um Platz 3				
ahn 2 u. 3	F	lolz		
Korte	158	: 156		
	ahn 2 u. 3	ahn 2 u. 3	ahn 2 u. 3 Holz	

Finale					
Bahı	n 2 u. 3	Н	lo	lz	
Richter	Mitschke,S	162		151	

Platz 1	Richter	BZM
Platz 2	Mitschke,S	BZM
Platz 3	Dust	

Schierbaum	BZM